

PROTOKÓŁ XX FORUM SAMORZĄDOWEGO POWIATU POLICKIEGO

18 grudnia, 2019 r.

Po powitaniu obecnych (skan listy obecności w załączeniu), Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, Cezary Arciszewski przeszedł do realizacji zaplanowanej agendy.

1. Przejęcie utrzymania pasów dróg powiatowych i ewentualnego utrzymania zimowego dróg powiatowych, oczekujemy konkretnych propozycji i wyliczeń.
Starosta Policki Andrzej Bednarek przekazał wóldarzom poszczególnych gmin przygotowane przez Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach zestawienie metrów kwadratowych poboczy przy drogach powiatowych na terenie poszczególnych gmin. Poinformował również, że w najbliższych dniach oficjalnym pismem zostaną przekazane szczegółowe informacje dotyczące wydatków ponoszonych na cele utrzymania poboczy w poszczególnych gminach. Zagadnienie będzie kontynuowane.
Przewodniczący Rady Gminy w Dobrej, Bartłomiej Miluch zapytał o zimowe utrzymanie dróg. Starosta Policki Andrzej Bednarek odpowiedział, że zimowe utrzymanie nie jest ujęte w powyższym zestawieniu, gdyż postępowanie w tym zakresie na bieżący sezon zimowy zostało już rozstrzygnięte, natomiast w kolejnych latach będzie uwzględnione.
2. Możliwość pozyskania środków na działalność skierowaną do seniorów.
Przewodnicząca Rady Gminy Kołbaskowo, Dorota Trzebińska zgłosiła pomysł poszukania programów z których można by pozyskać środki na działalność aktywizującą seniorów. Do tej pory wszelkie stowarzyszenia emerytów i rencistów, czy koła gospodyń wiejskich są finansowane ze środków gminy, a dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych np. wyjazdów do teatru czy zajęć na baśenie odciażyłoby budżety gmin. Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski zaproponował, aby Samorząd powiatowy pełnił rolę łącznika w poszukiwaniu środków ze źródeł zewnętrznych w tym zakresie.
Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska poinformowała, iż w odpowiedzi na pismo powiatu w sprawie możliwości realizacji przez nas „szczecińskiego programu przeciwdziałania nadwadze” Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wskazała na brak takich możliwości z uwagi m.in. na uwarunkowania prawne. Jednocześnie wskazano, z uwagi na powyższe i przy uwzględnieniu np. odpowiednich dla terytorium danych epidemiologicznych, że powiat winien opracować swój indywidualny program i przekazać go do oceny agencji.
Dodatkowo została wystosowana prośba do Gminy Police o włączenie się do tego programu.
3. Opłaty gmin za pobyt w Dziennym Domu Senior+.
Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska przekazała wóldarzom gmin zestawienie prezentujące w % i złotych wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę skierowaną do Dziennego Domu Senior+ przy uwzględnieniu wysokości miesięcznego dochodu tej osoby. Zestawienie to odnosi się zarówno do osób samotnie gospodarujących, jak i osób w rodzinie. Analiza opracowanych danych pozwala ocenić poziom finansowania pobytu w Dziennym Domu Senior+ przez samego uczestnika, jak

i dopłat w tym zakresie ponoszonych przez daną gminę. Przygotowany materiał ma posłużyć gminom do przygotowania uwag dotyczących poziomu dofinansowania przez gminy pobytu uczestnika w ww. domu, które zostaną przedyskutowane na zainicjowanym na początku przyszłego roku przez powiat kolejnym spotkaniu w tej sprawie.

4. Sprawy różne

Starosta Policki Andrzej Bednarek przekazał na ręce władarzy gmin egzemplarz wspólnego wystąpienia wystosowanego do Pana Zbigniewa Ziobro wyrażającego sprzeciw wobec planowanego zniesienia obydwu wydziałów zamiejscowych Sądu Rejonowego Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie mieszczących się w Policach.

Kolejny termin Forum Samorządowego ustalono na 2 kwietnia 2020 r., godz. 10.00. Gospodarzem będzie Powiat Policki.




Sporządziła: Karolina Wilk

Główny Specjalista w Wydziale Rozwoju, Informacji i Promocji

Lista obecności
na spotkaniu XX Forum Samorządowego Powiatu Polickiego
w dniu 18.12.2019 roku

Lp.	Imię i Nazwisko	Instytucja	Dane teleadresowe JEŻELI ULEGŁY ZMIANIE	Podpis
1	GEZARA ARCSZAN	POWIAT POLICKI	b/c	
12	Marta Majewska	Powiat Policki	b/c	
3	Teresa Zera	UCI DOBRO	b/c	
4	Karolina Wilk	Powiat Policki		
5	Kerolina Wieszcak	Powiat Policki		
6	Andrzej Bachanek	Powiat Policki	b/c	
7	JANUSZ PISANSKI	GMINA PODICE	b/c	
8.	Bartłomiej Mikus	GMINA DOBRA	-	
9.	Bogdan Amelenski	Powiat Policki	b/c	
10.	Justyna Indulski	Kolbaskowo	b/c	
11.	Martyna Szymon	Kolbaskowo	b/c	
12.	Janusz Bachanek	Nesse Karpus	b/c	
13.	Hanna Kowalska	Nesse Karpus	b/c	
14.	Władysław Diakun	Gmina Police	b.z.	

Lista obecności
na spotkaniu na spotkaniu XX Forum Samorządowego Powiatu Polickiego
w dniu 18.12.2019 roku

Lp.	Imię i Nazwisko	Instytucja	Dane teleadresowe JEŻELI ULEGŁY ZMIANIE	Podpis
15	Jaworski Dariusz	Koło gospodarskie	62	
16	Matcuse Fredkowiak	Powiat Policki	6-2.	
17	Rozalia Adamowska	Comino Dobro		
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				